
 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

II, III  e IV  Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it    PEO scu.mat.ele.rm@istruzione.it    PEO scu.sec.pri.gra.rm@istruzione.it     PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  3857   USCITA - 

 Roma, 20/02/2014 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1990, n° 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la legge n° 128/2013, art. 15 comma 2 e 3; 
 
VISTO il Decreto interministeriale n° 29 del 24 gennaio 2014, in corso di registrazione; 
 
VISTA la tabella, relativa alla I e II tranche del contingente di posti per l’a.s. 2013/14 per le nomine di sostegno di cui 
alla legge 128/2013, allegata al sopra richiamato decreto interministeriale n° 29/2014; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per l’Istruzione prot. n° 362 
del 06/02/2014; 
 
ACCERTATO che i posti assegnati alla provincia di Roma, come seconda tranche dell’a.s. 2013/14, sono per tutti gli 
ordini di scuola n° 316;  
 
RICHIAMATO il proprio decreto prot. n° 12029 del 23/08/2013, con cui è già stata ripartita tra i diversi ordini di 
scuola la prima tranche di posti di sostegno 2013/14; 
 
ACCERTATO il numero dei posti di sostegno rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità dei docenti 
per l’a.s. 2013/14 per ciascun ordine e grado di istruzione; 
 
RIPARTITO  il predetto contingente di 316 posti proporzionalmente a quelli risultati vacanti e disponibili dopo i 
movimenti dei docenti, integrati dai posti derivanti dall'incremento dell'organico di sostegno di ciascun ordine e grado di 
istruzione, determinato dall'assegnazione della seconda tranche di nomine per l'a.s. 2013/14; 
 
  
 
 
 



 2 

 
DECRETA 

 
Il contingente di 316 posti di sostegno assegnati con D. M. n° 29  del 24 gennaio 2014 alla provincia di Roma, come 
seconda tranche per l’anno scolastico 2013/2014 per le assunzione a tempo indeterminato dei docenti specializzati per le 
attività di sostegno agli alunni disabili è ripartito proporzionalmente tra i diversi ordini di scuola secondo il sotto 
indicato prospetto. 
I suddetti posti saranno coperti con contratti a tempo indeterminato aventi decorrenza giuridica dal primo settembre 
2013 ed economica dal primo settembre 2014. 
Con separati provvedimenti, riferiti a ciascun ordine di scuola, i posti di cui al prospetto saranno ripartiti ai fini 
dell’individuazione degli aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato..  

 
SCUOLA INFANZIA 

 
PSICO UDITO VISTA TOTALE 

 25 1 0 26 
 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
PSICO UDITO VISTA TOTALE 

 134 4 2 140 
 

SCUOLA I GRADO 
 

PSICO UDITO VISTA TOTALE 

 90 4 4 98 
 

SCUOLA II GRADO 
 

AREA 1 AREA 2 AREA 3 AREA 4 TOTALE 

 8 14 19 11 52 
 
 
Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso all’Albo. 

 
 
         F.to     IL DIRIGENTE 
       GIUSEPPE MINICHIELLO 
 
All’Albo del sito  istituzionale 

www.atpromaistruzione.it 
 

 

 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

 
ROMA 

 
Al M.I.U.R.. Direzione Regionale per il Lazio 
     
Agli Uffici degli Ambiti territoriali di 

 
ROMA 

  FROSINONE 
LATINA 
RIETI 
VITERBO 

 
ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 

SEDE 

 


